

О создании Республиканского штаба

Распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от 30 декабря 2011 года № 160-р

В целях мониторинга за оперативной обстановкой на период с 30 декабря 2011 года по 20 января 2012 года:

1. Создать Республиканский штаб в следующем составе:

И с е к е ш е в Асет Орентаевич	-	Заместитель Премьер-Министра Республики Казахстан — Министр индустрии и новых технологий Республики Казахстан, руководитель				
Божко Владимир Карпович	-	Министр по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан, заместитель руководителя				
Раимбеков Сайлаухан Газизович	-	заведующий Отделом организационной работы и территориального развития Канцелярии Премьер-Министра Республики Казахстан, заместитель руководителя				
Нокин Серик Кенесович	-	Председатель Агентства Республики Казахстан по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства				
Жамишев Болат Бидахметович	-	Министр финансов Республики Казахстан				
Жумагалиев Аскар Куанышевич	-	Министр связи и информации Республики Казахстан				
Каирбекова Салидат Зикеновна	-	Министр здравоохранения Республики Казахстан				
Келимбетов Кайрат Нематович	-	Министр экономического развития и торговли Республики Казахстан				
Камалиев Берик Сайлауович	-	Министр транспорта и коммуникаций Республики Казахстан				
Касы мов Калмуханбет Нурмуханбетович	-	Министр внутренних дел Республики Казахстан				
М а м ы т б е к о в Асылжан Сарыбаевич	-	Министр сельского хозяйства Республики Казахстан				
Мынбаев Сауат Мухаметбаевич	-	Министр нефти и газа Республики Казахстан				
Т у с у п б е к о в Рашид Толеутаевич	-	Министр юстиции Республики Казахстан				
Р а у Альберт Павлович	-	первый вице-министр индустрии и новых технологий Республики Казахстан				

Джаксалиев		вице-министр	индустрии	И	новых		
Бахытжан	-	технологий Республики Казахстан					
Мухамбеткалиевич							

- 2. Акимам областей, городов Астаны и Алматы создать региональные штабы.
- 3. Республиканскому штабу на постоянной основе обеспечить осуществление мониторинга за оперативной обстановкой в стране и информирование руководства Правительства Республики Казахстан.
- 4. Рабочим органам Республиканского штаба определить Министерство по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан.

Премьер-Министр

К. Масимов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан